Şair, şiirlerinde konu birliği dikkati çeker ve doğrudan esas mevzuya girer. Klasik şiir

tarzını terk etmeye çalışsa da bazı kasidelerinde eski tarza yöneldiği görülür. Aynı zamanda

hikâye türü şiirlerde de başarılıdır. İmruü’l-Kays (ö. 540) ve Ömer b. Ebi Rabia’yı (ö. 93/711-

12) taklit ettiği şiirleri bulunmaktadır. Boşanmış Kadın, “Bayramda Yetim”, “Fakirlik ve

Hastalık” ve “Yetimin Annesi” gibi hikâye türü şiirleri en meşhur eserleri arasında yer alır. Bu

eserler, şairin toplumun acılarını ve sosyal sorunları dile getirmedeki ustalığını yansıtır.

Eserleri, eğitimin önemine, eğitim yöntemlerine ve öğretim

tekniklerine dair yenilikçi fikirler içermektedir. Bu bağlamda, onun yazdığı metinler hem

öğretmenler hem de eğitimciler için yol gösterici bir kaynak niteliği taşımaktadır.8

Eserleri

1. Dîvân. İlk defa 1910 yılında Muhyiddin el-Hayyât (ö. 300/913 [?]) ve Mustafa el-

Galâyînî’nin (1885-1944) düzenlemesi ve lugatçe ilâvesiyle Beyrut’ta basılan esere daha

sonraki baskılarında Rusâfî’nin birçok yeni şiiri eklenmiştir (Beyrut 1932, I-V, 1972-1977; I-

II, 1959).

2. Defʿu’l-hücne fî irtiḍâḫi’l-lükne (İstanbul 1331). Osmanlı Türkçesi’nden derlenen,

bağlamında, bilgi ve ahlakın birbirini destekleyici nitelikte olduğu vurgulanmaktadır. İslâm

ahlak felsefesinde bilgi, insanın erdemli bir yaşam sürmesini ve doğru kararlar almasını

sağlarken, ahlak da bilgiyi pratik bir şekilde hayata geçirme sürecinde önemli bir role sahiptir.

İslâm felsefecilerinin başında gelen Gazâlî’nin (ö. 505/1111) İhyâ-u Ulûmiddin adlı

eserinde ilim ve ahlak ilişkisini derinlemiştir. Bu çalışmasında, bilgi (ilim) ile ahlak arasındaki

güçlü bağa değinir; bilginin, insanın manevi terbiyesi ve ahlaki olgunluğuna katkıda bulunması

gerektiğini savunur. Gazali’ye göre, yalnızca teorik bilgi değil, pratik ahlaki uygulamalar da

merkeziydi. Hârûnürreşîd (ö. 193/809)ve Me’mûn (ö. 218/833) gibi halifeler döneminde

Bağdat, “Beytü’l-Hikme” gibi bilimsel kurumların ve medeniyetin zirve yaptığı yer haline

gelmişti."Bilgelik Evi" anlamına gelen bu kurum, sadece bir kütüphane olmanın ötesinde,

çeşitli disiplinlerdeki bilim insanlarının bir araya geldiği, çeviri faaliyetlerinin yürütüldüğü,

araştırmaların yapıldığı ve bilginin paylaşıldığı bir akademiydi.67 Şair burada, Bağdat’ın bir

zamanlar sahip olduğu bu büyük mirası hatırlatarak, bugün neden bu mirasın izlerinin

sürülmediğini sorgulamaktadır.

İkinci beyitte ise şair, Emevîler dönemini hatırlatmaktadır. Muaviye bin Ebû Süfyan (ö.

60/680) tarafından kurulan Emevîler, İslâm’ın ilk hanedanlık sistemine dayanan devleti olarak

bilinir ve Şam, bu devletin başkenti idi. Şam, Emevîler döneminde büyük bir askeri ve siyasi

güç haline gelmiş, aynı zamanda mimari ve kültürel gelişmelerin merkezi olmuştur. Şair,